
Приказ Минэкономразвития России от 06.06.2022 
г. №295 «О признании утратившими силу 

некоторых приказов...»

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 12.12.2024

https://pbprog.ru/


Зарегистрировано в Минюсте РФ 7 июля 2022 г. №69187

ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РФ
ОТ 6 ИЮНЯ 2022 Г. №295 

«О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПРИКАЗОВ 
МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ И ОТДЕЛЬНОГО ПОЛОЖЕНИЯ 

ПРИКАЗА МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ОТ 9 АВГУСТА 2018 Г. №418 В СФЕРЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО КАДАСТРОВОГО УЧЕТА НЕДВИЖИМОГО 
ИМУЩЕСТВА, 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ ПРАВ
НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО И СДЕЛОК С НИМ»

 

В соответствии с абзацем третьим пункта 3 постановления Правительства 
Российской Федерации от 12 февраля 2020 г. №131 ;«Об изменении и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, №7, ст. 855) 
приказываю:

Признать утратившими силу:

приказ Минэкономразвития России от 21 ноября 2016 г. №734 «Об установлении 
формы карты-плана территории и требований к ее подготовке, формы акта 
согласования местоположения границ земельных участков при выполнении 
комплексных кадастровых работ и требований к его подготовке» (зарегистрирован 
Минюстом России 16 декабря 2016 г., регистрационный №44776);

приказ Минэкономразвития России от 25 августа 2018 г. №451 «О внесении 
изменений в требования к подготовке карты-плана территории, утвержденные 
приказом Минэкономразвития России от 21 ноября 2016 г. №734» 
(зарегистрирован Минюстом России 20 сентября 2018 г., регистрационный 
№52198);

приказ Минэкономразвития России от 13 сентября 2019 г. №571 «О внесении 

pbprog.ru 2 / 3

https://pbprog.ru/


изменений в требования к подготовке карты-плана территории, утвержденные 
приказом Минэкономразвития России от 21 ноября 2016 г. №734» 
(зарегистрирован Минюстом России 8 ноября 2019 г., регистрационный №56458);

пункт 8 изменений, которые вносятся в некоторые приказы Минэкономразвития 
России в части совершенствования правового регулирования в сфере ведения 
гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд, утвержденных 
приказом Минэкономразвития России от 9 августа 2018 г. №418 (зарегистрирован 
Минюстом России 8 октября 2018 г., регистрационный №52351).

Министр М.Г. Решетников

pbprog.rupbprog.ru 3 / 3

https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

